
                                                                    
  

   Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

23 ноября 2016 г.                                                                                                   № 92 
 

 

 

Об обращении в Контрольно-счетную палату города Ессентуки 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки и Регламентом Думы города – 

представительного органа городского округа город-курорт Ессентуки, 

Положением о Контрольно-счетной палате города Ессентуки, утвержденным 

решением Совета города Ессентуки от 19 декабря 2012 г. № 121, в целях 

осуществления контроля за законностью и результативностью использования 

средств местного бюджета города Ессентуки, 

 
 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

Поручить Контрольно-счетной палате города Ессентуки осуществить 

проверку в 2017 году законности, результативности (эффективности и 

экономности) использования средств местного бюджета города Ессентуки, 

направленных на: 

реализацию мероприятий подпрограммы «Организация досуга в городе 

Ессентуки на 2015-2018» программы «Сохранение и развитие культуры города 

Ессентуки на 2015-2018 годы» и общепрограммные мероприятия Управления 

культуры, искусства и молодёжной политики администрации города Ессентуки 

на 2015-2018 годы» в части организации и проведения культурных 



 

2 
 

мероприятий в целях сохранения и развития народной культуры в 

муниципальном автономном учреждении культуры «Аттракцион» г. Ессентуки 

(проверяемые периоды 2015-2016 годы); 

реализацию мероприятий подпрограммы «Организация досуга в городе 

Ессентуки на 2015-2018» программы «Сохранение и развитие культуры города 

Ессентуки на 2015-2018 годы» и общепрограммные мероприятия Управления 

культуры, искусства и молодёжной политики администрации  города Ессентуки 

на 2015-2018 годы» в части организации и проведения культурных 

мероприятий в целях сохранения и развития народной культуры                                       

в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Городской дом 

культуры» (проверяемые периоды 2015-2016 годы); 

ликвидацию несанкционированных свалок и высадку деревьев в городе 

Ессентуки (проверяемые периоды 2014-2016 годы). 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                    А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Председатель постоянной комиссии 

Думы города по бюджету и  

муниципальной собственности      В.А. Леонов 

 

 

Заведующий отделом общей и 

организационно-правовой 

работы Думы города          А.А. Грабовенко 

 

 

Главный специалист-юрисконсульт  

отдела общей и организационно-правовой 

работы Думы города           И.А. Антоненко 

 

 


